



מדינת ישראל
משרד הפנים
המינהל לשלטון מקומי
אגף בכיר בקרה וכלכלה

31 דצמבר 2023
י"ט טבת תשפ"ד

לכבוד
גזברי הרשויות המקומיות

שלום רב,

הנדון: ייעוד מענקים בגין שנת 2023

שנת 2023 הציבה אתגרים גדולים גם בתחום ניהול תקציבי הרשויות המקומיות והיכולת לאפשר רציפות בהספקת השירותים המוניציפאליים. לנוכח חוסר וודאות שעדיין קיימת בצד ההכנסות וגידול בלתי צפוי של הוצאות החירום בצד ההוצאות, מחובתנו לנהוג בתבונה רבה ובאחריות לקופה הציבורית מחד, ולדאוג לצורך בהספקת שירותים חיוניים ודחופים מאידך, אשר מרביתם כלל לא קיבלו ביטוי בתקציב המקורי לשנת 2023.

לאור האמור לעיל, להלן הנחייתנו בנושא שבנדון:

מענקים שנכללו בתקציב 2023 – ככל שהתקציב אושר ע"י המחוז על הרשות המקומית לרשום את המענקים באופן שבו אושרו בתקציב הרגיל ע"י המחוז.

ככל שמדובר במענקים שלא היו כלולים בתקציב המקורי, או שהתקציב לא אושר על ידי המחוז (להלן - "מענקים בלתי מתוקצבים") על הרשות לרשום את הסכום שהועבר בקרן בלתי מיועדת באופן זמני. ההחלטה על העברה מהקרן לתקציב הרגיל לשנת 2023, לכיסוי גירעון נצבר, להמשך רישום בקרן בלתי ייעודית (להלן - "כרית בטחון") או לתקציב בלתי רגיל תתקבל בהתאם למידרג המפורט להלן לאחר בחינת נתוני הביצוע (דוח רבעון ד' לשנת 2023) אל מול תקציב הרשות המקומית לשנת 2023, זאת לרבות עמידה ביעדי ההכנסות העצמיות של הרשות המקומית בתוספת כלי הסיוע שהוגדרו לעת הזו על ידי המשרד והמענקים בגין חירום מלחמת "חרבות ברזל" (הלוואה מעודפי מזומנים בקרנות, הלוואה לאיזון לטובת מימון הסכמי השכר, מענקים שהוגדרו לטובת מימון אובדן הכנסות ארנונה לרשויות מפונות, מענקים לרשויות קולטות, מענק חירום שוטף, מענקים מיוחדים, אישור עקרוני להלוואה לזמן ארוך בשל הוצאות חירום) ולרבות סיום שנת 2023 באיזון תקציבי:

א. ראשית, יועברו כספי המענקים הבלתי מתוקצבים לתקציב הרגיל בשנת 2023 עד לאיזון התקציב. ככל שניתן לרשות אישור עקרוני להלוואה לאיזון בשל הוצאות חירום או בשל הוצאות השכר, תשמש יתרת הכספים להקטנת גובה ההלוואה שתיטול הרשות בפועל למטרה זו.

מדינת ישראל
משרד הפנים
המינהל לשלטון מקומי
אגף בכיר בקרה וכלכלה

- ב. לאחר הגעה לאיזון כמפורט בסעיף א' לעיל, תוכל רשות איתנה לייעד את יתרת כספי המענקים הבלתי מתוקצבים בהתאם להחלטת מועצת הרשות. שאר הרשויות יפעלו בהתאם לשיעור הגירעון הנצבר שלהן בדוחות הכספיים המבוקרים לשנת 2022 כמפורט בסעיף ג' להלן.
- ג. היה לרשות גירעון נצבר שאינו עולה על 10% מהכנסותיה בדוח המבוקר, תיועד יתרת כספי המענקים הבלתי מתוקצבים בהתאם להחלטת מועצת הרשות.
- היה לרשות גירעון נצבר העולה על 10% אך אינו עולה על 12.5% מהכנסותיה, תיועד מחצית מיתרת כספי המענקים הבלתי מתוקצבים לכיסוי הגירעון הנצבר עד להפחתתו לשיעור של 10% מהכנסותיה והשארית, ככל שנותרה, תיועד בהתאם להחלטת מועצת הרשות.
- היה לרשות גירעון נצבר העולה על 12.5% מהכנסותיה, תיועד יתרת כספי המענקים הבלתי מתוקצבים לכיסוי הגירעון הנצבר עד להפחתתו לשיעור זה. נותרה לאחר האמור לעיל יתרת מענקים בלתי מתוקצבים - תיועד מחציתה לכיסוי הגירעון הנצבר עד להפחתתו לשיעור של 10% מהכנסותיה והשארית, ככל שנותרה, תיועד בהתאם להחלטת מועצת הרשות.
- ד. שימוש בכספי הקרן לטובת התקציב הרגיל לשנת 2024 יהיה בכפוף לאישור המחוז לתקציב הרשות המקומית לשנה זו.
- ה. לא התקבלה החלטת מועצת הרשות כאמור בסעיפים ב' ו-ג' לעיל, יירשמו המענקים בתקציב הרגיל לשנת 2023 ויתרת העודף תועבר לכיסוי הגירעון הנצבר או לעודף הנצבר.



ד"ר יוסי בנישתי
מנהל אגף בכיר בקרה וכלכלה

העתקים :

רו"ח תומר ביטון, מנהל המינהל לשלטון מקומי
הממונים על המחוזות
רו"ח אבי אגניהו, מנהל אגף בכיר לביקורת ברשומ"ק והממונה על החשבונות
מר עידו ציפניק, מנהל אגף מתודולוגית בקרה
מר דוד בן שושן, מנהל תחום בקרה וכלכלה
גב' אביטל אברמוב, מנהלת תחום בקרה וכלכלה
חשבים מלווים